
БОУ СМР "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5" 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2022        № 254 

 

 

О закреплении за кабинетом оборудования,  

полученного в рамках федерального проекта  

«Цифровая образовательная среда» 

 

В соответствии с федеральным проектом «Цифровая образовательная среда» 

национального проекта «Образование» и Порядком использования цифрового 

оборудования в БОУ СМР «СОШ № 5» 

 

приказываю: 

 

1. Закрепить поступившее учебное оборудование за кабинетом информатики (№ 3) 

 

2. Назначить ответственным за хранение и обеспечение работоспособности 

компьютерного оборудования учителя информатики Калинину Ольгу Энгельсовну. 

 

3. Калининой О.Э. включить оборудование в паспорт учебного кабинета № 3 

 

4. Всем участникам образовательного процесса: 

 Эффективно использовать учебное оборудование на уроках, занятиях ВУД, 

занятиях объединений дополнительного образования. 

 Соблюдать технику безопасности, технические требования и инструкции, 

санитарно-гигиенические и иные установленные требования и нормы. 

 Фиксировать факты использования учебного оборудования в рабочих 

программах 

 Своевременно фиксировать факты неисправности учебного оборудования и 

информировать о них администрацию школы. 

 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

  

 

 

 

 

Директор школы       Э.В.Киселев 


